Câmara jfôttmtripal be Caácatel
üímí JijiCw ESTADO DO PARANÁ

i)i em

EMENDA AO ANTEPROJETO DE LEI N° 116, DE 2014.

Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para a elaboração da Lei
Orçamentária Anual, para o exercício de 2014, e dá outras
providências.

ANEXO I

METAS E PRIORIDADES

TIPO DE EMENDA: MODIFICATIVA | EMENDA N° Ç j

AUTOR DA EMENDA: Vereador Aldonir Cabral (PDT)

UG: Consolidado

MODIFICA A AÇÃO QUE ESPECIFICA

UNIDADE: 11.01 Secretaria Municipal de
Esporte Lazer.

PROGRAMA: 0022 - Promoção do Esportee Lazer.

DESCRIÇÃO DA AÇÃO: 1.342 - Implantar e Modernizar Espaços Esportivos e de Lazer,
incluindo a instalação de quadra sintética no Bairro Cancelli.

PRODUTO: Espaços Esportivos implantados e modernizados.

UNIDADE MEDIDA:OUM

JUSTIFICATIVA: A emenda se justifica pela necessidade de proporcionar aos moradores
do bairro acima citado mais condições de lazer. O esporte é um aliado da saúde, pois ajuda no
desenvolvimento de uma vida mais saudável. Compete ao Poder Público proporcionar o
acesso ao lazer e ao esporte, conforme determina a Constituição Federal de 1988.

É a emenda. Sala das Sessões.

Cascavel, 20 de outubro de 2014.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(5>camaracascavel.pr.gov,br